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Коммутаторы ядра (core switch) 

Коммутаторы серии SICOM8648X — это высокопроизводительные устройства, оснащенные интерфейсами 
40GBASE-R и 100GBASE-R и предназначенные для использования в операторских сетях в качестве устройств 
агрегации и в центрах обработки данных (ЦОД) в качестве Top-of-Rack или End-of-Row коммутаторов. 

Порты коммутаторов поддерживают работу на скоростях 1 Гбит/с (SFP), 10 Гбит/с (SFP+), 40 Гбит/с (QSFP+) и 
100 Гбит/с (QSFP28). Неблокируемая коммутационная матрица позволяет осуществлять корректную 
обработку пакетов при максимальной нагрузке, сохраняя при этом минимальные и предсказуемые 
задержки для всех типов трафика. Схема вентиляции front-to-back обеспечивает эффективное охлаждение 
при использовании устройств в условиях современных ЦОД. 

Надежность коммутаторов обеспечена за счет резервирования источников питания и системы охлаждения, 
а также развитой системы мониторинга аппаратной части устройств. Коммутаторы имеют возможность 
горячей замены модулей питания и вентиляционных модулей, обеспечивая бесперебойное 
функционирование сети оператора. 

Полная поддержка MPLS VPN, реализованная в устройствах, позволяет создавать сети с простой, 
высокопроизводительной и масштабируемой архитектурой для центров обработки данных. 

 Ключевые особенности: 

• Поддержка до 48 портов 10G + 2 порта 40G + 4 порта 100G 

• Высокопроизводительные коммутаторы со скоростью обмена (2,16 Тбит/с) 

• Поддержка технологий кластера виртуализации 

• Поддержка нескольких резервных механизмов, таких как STP/RSTP/MSTP и VRRP 

• Полная поддержка MPLS VPN уровней 2 и 3 

• Поддержка полных решений IPv6 

• Дублированная система вентиляции 

• Резервирование источников питания 

SICOM8648X 
Высокопроизводительные коммутаторы L2/L3/L4 

SICOM8648X-4CX24X 

SICOM8648X-4CX2QX48X 
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Коммутаторы ядра (core switch) 

Ключевые возможности для применения в центрах обработки данных 
 

Серия SICOM8648X поддерживает инновационную технологию KVSS (Kyland Virtual Switch System), которая 
может логически виртуализировать несколько физических устройств в одно. По сравнению с независимыми 
физическими устройствами виртуализированная система превосходит независимое физическое устройство 
по производительности, надежности, гибкости и управлению. 

Высокая производительность: виртуализированная система удваивает производительность и может в 
полной мере использовать каждую связь между физическими устройствами, избегая блокировки канала 
традиционной сетевой моделью STP. 

Высокая надежность: на основе передовой технологии распределенной обработки с помощью эффективной 
функции агрегации каналов между физическими устройствами реализовано трехуровневое разделение: 
уровень логического управления, уровень управления службами и уровень данных службы. Это 
обеспечивает непрерывную маршрутизацию и пересылку уровня 3. Предотвращается прерывание 
работоспособности сети, вызванное единственной точкой отказа, а надежность виртуальной системы 
значительно повышается. 

Гибкость: благодаря функции виртуальных кластеров SICOM8648X расстояние между устройствами 
виртуальной кластерной системы может быть увеличено до 80 км, что является гибким и удобным 
решением, преодолевающим географические ограничения традиционной кластерной технологии. 

Простое управление: вся виртуальная система реализует унифицированное управление с помощью единого 
IP-адреса и упрощает управление сетевыми устройствами и топологией сети, значительно повышая 
эффективность сети и снижая эксплуатационные расходы. 

Технология Large layer 2: в устройствах серии SICOM8648X используется технология создания большой сети 
данных второго уровня, которая поддерживает протокол TRILL/SPB. С помощью этой технологии структура 
сети стала простой и сжатой, что позволяет получить доступ к крупномасштабным серверам центра 
обработки данных. 

Унифицированная архитектура: серия SICOM8648X поддерживает метод FCoE (FC через Ethernet), который 
решает проблему несоответствия между сетью LAN и сетью хранения FC и объединяет вычислительные сети, 
данные и сети хранения. 

SDN: серия SICOM8648X поддерживает SDN (программно-определяемую сеть), которая может реализовать 
виртуализацию сети и централизованное управление.  

 

 

Высокая надежность, соответствующая требованиям ЦОД  

В серии SICOM8648X, используется HPS (система безударной защиты). Ключевые компоненты серии 
SICOM8648X, такие как система питания и система вентиляторов, поддерживают конструкцию с 
резервированием. Все системные модули поддерживают горячую замену и плавное переключение без 
необходимости ручного вмешательства. 

Серия SICOM8648X поддерживает механизм защиты с резервированием, такой как протокол STP/RSTP/MSTP, 
протокол VRRP, защиту от петель, двойную активную/резервную защиту восходящего канала и агрегацию 
каналов LACP. 

Серия SICOM8648X поддерживает ISSU (обновление программного обеспечения в процессе эксплуатации), 
гарантируя непрерывную пересылку пользовательских данных при обновлении системы. 

Сверхточный механизм обнаружения двунаправленных каналов BFD, связанный с протоколами уровней 2 и 
3, реализует обнаружение сбоев и восстановление обслуживания за считанные секунды, что значительно 
повышает надежность сетевой системы. 

Серия SICOM8648X поддерживает совершенные механизмы Ethernet OAM, 802.3ah, 802.1ag и ITU-Y.1731, 
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Коммутаторы ядра (core switch) 

которые могут в режиме реального времени отслеживать рабочее состояние сети,  быстро обнаруживать и 
локализовать неисправности. 

Высокая надежность (99,999%): время восстановления после сбоя (MTTR) составляет 50 мс, что соответствует 
требованиям обслуживания на уровне оператора связи. 

 

Идеальный механизм безопасности 

Защита на уровне устройства: усовершенствованная аппаратная архитектура, реализует иерархическое 
планирование и защиту пакетов, а также предотвращает атаки SYN Flood, UDP Flood, Broadcast Storm или 
большого трафика, связанные с DoS/TCP. Поддерживает иерархическую защиту командной строки, а 
пользователи разных уровней имеют разные права управления; 

Совершенные механизмы аутентификации безопасности: поддерживает IEEE 802.1x, Radius, Tacacs+ и т.д., 
предоставляя пользователям полный механизм аутентификации безопасности. 

Серия SICOM8648X поддерживает ограничения на шторм/многоадресную/одноадресную передачу, 
обеспечивая нормальную работу оборудования в неблагоприятных сетевых условиях. Серия SICOM8648X 
поддерживает идеальный механизм обнаружения петель, обеспечивая долгосрочную стабильную работу 
сети. Серия SICOM8648X поддерживает изоляцию портов в пределах той же VLAN, отслеживание DHCP и 
привязку IP+MAC+порт. 

 

Комплексное решение IPv6 

Серия SICOM8648X поддерживает набор протоколов IPv6, обнаружение соседних устройств IPv6, ICMPv6, 
обнаружение Path MTU, DHCPv6 и другие функции. Поддерживает Ping, Traceroute, Telnet, SSH, ACL и т. д. для 
удовлетворения потребностей управления всеми сетевыми устройствами на основе IPv6 и контроля услуг. 

Поддерживает многоадресные функции IPv6, такие как MLD и MLD Snooping, статическую маршрутизацию 
IPv6, RIPng, OSPFv3, BGP4+ и другие протоколы маршрутизации IPv6 3-го уровня, предоставляя 
пользователям полные решения IPv6 Layer 2 и Layer 3.  

Поддерживает туннель IPv6: ручной туннель, автоматический туннель, туннель GRE, туннель 6to4, ISATAP. 

Поддерживает множество технологий перехода с IPv4 на IPv6, в том числе: ручной туннель IPv6, 
автоматический туннель, туннель 6to4, туннель ISATAP и другие технологии туннелирования, чтобы 
обеспечить плавный переход от сети IPv4 к сети IPv6. 
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  Характеристики 

Характеристика 
SICOM8648X- 

4CX24X 
SICOM8648X-
4CX2QX48X 

Интерфейс 

24 10GE/GE SFP+ 
портов, 4 100GE/40GE 

QSFP28 портов 
(24 оптических порта 10G,  
4 оптических порта 100G) 

48 10GE/GE SFP+ портов, 
2 40GE QSFP+ портов,  
4 100GE/40GE QSFP28 

портов 
(48 оптических портов 10G,  

2 оптических порта 40G,  
4 оптических порта 100G) 

Управление 

1 RJ45 консольный 
порт, 1 MGMT 
(выделенный 

конфигурационный 
порт) 

1 RJ45 console, 1 MGMT 
(выделенный 

конфигурационный порт) 

Пропускная способность 800Gbps 1920Gbps 

Скорость пересылки пакетов 960Mpps 1440Mpps 

Шасси 
Размер (WxDxH)(мм) 440x350x44 442x404x44 

Вес (кг)(пустой) 7.1 8.8 

Упаковка 
Размер (WxDxH)(мм) 576x448x94 616x488x140 

Вес (кг) 8.3 10 

Power consumption  
без нагрузки 45W 102W 

с полной нагрузкой 70W 147W 

Блок питания  
(с резервированием) 

AC: 100V-240V, 50Hz±10% 2 2 

DC: 48V (36V ~ 72V) 2 2 

Мониторинг состояния питания Да Да 

Суммарная выходная мощность BTU (1000BTU/H=293W) 238.91 501.71 

Количество слотов для вентиляторов 4 4 

Шум при 25°C (dBA) 57 57 

Средняя наработка на отказ (ч) >100,000 >100,000 

Режим пересылки Store-forward Store-forward 

Flash (MB) 32 64 

DRAM (MB) 1024 512 

MAC 32K 64K 

Jumbo frame 9K 9K 

Таблица маршрутизации 
IPv4  16K 8K 

IPv6 12K 4K 

Таблица ARP  
IPv4  10K 4K 

IPv6 10K 4K 

Всего SVI (виртуальных интерфейсов коммутатора) 1K 1K 
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Коммутаторы ядра (core switch) 

 

Спецификация 
продукта 

Способность обмена 
данными 

2,56 Тбит/с 

Электропитание Количество слотов для блоков питания: 2 
Блок питания: 100–240 В переменного тока, 50 Гц ± 10 %, 
двойной источник питания 
Блок питания: L1: 36–72 В постоянного тока, двойной 
источник питания 

Требования к 
окружающей среде 

Рабочая температура/влажность: -10℃ - 50℃, 10%-90% без 
конденсации 
Температура/влажность хранения: -20℃ - 70℃, 5%-95% без 
конденсации 

Программные 
функции 

Возможности центра 
обработки данных 

Поддержка технологии виртуализации 

Обмен MAC-адресами Поддерживает статическую настройку и динамическое 
изучение MAC-адресов 
Поддерживает просмотр и очистку MAC-адресов 
Время устаревания MAC-адресов настраивается 
Поддерживает ограничение на количество изученных MAC-
адресов  
Поддерживает функцию фильтрации MAC-адресов  
Поддерживает записи MAC-адресов в виде черной дыры 
Поддерживает управление безопасностью IEEE 802.1AE 
MacSec 

VLAN Поддержка 4K записей VLAN 
Поддержка GVRP 
Поддержка сопоставления VLAN 1:1 и N:1 
Поддержка базовых функций QinQ и гибких функций QinQ 
Поддержка частной VLAN 

STP Поддержка 802.1D (STP), 802.1W (RSTP), 802.1S (MSTP) 
Поддержка защиты BPDU, корневой защиты, защиты от 
петель 

Многоадресная 
рассылка 

Поддержка IGMP v1/v2/v3.  
Поддержка IGMP Snooping 
Поддержка IGMP Fast Leave  

IPv4 Поддержка статической маршрутизации, RIP v1/v2, OSPF, 
BGP, IS-IS, BEIGRP. 
Поддержка маршрутизации на основе политик 
Поддержка маршрутизации с равной стоимостью для 
балансировки нагрузки 
Поддержка BFD для OSPF, BGP. 

IPv6 Поддержка ICMPv6, DHCPv6, ACLv6, IPv6 Telnet. 
Поддержка обнаружения соседей IPv6 
Поддержка обнаружения MTU пути 

Качество 
обслуживания QoS 

Поддержка классификации трафика на основе каждого поля 
заголовка протокола L2/L3/L4. 
Поддержка лимита трафика CAR 
Поддержка перемаркировки приоритетов 802.1P/DSCP 
Поддержка SP, WRR, SP+WRR и других режимов 
планирования очереди 
Tail-Drop, WRED и другие механизмы предотвращения 
перегрузок 
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Мониторинг трафика и формирование трафика 
Поддерживает Ingress и Egress ACL, поддерживает 
сопоставление пятерок L2, L3, L4 и IP, а также выполняет 
репликацию, пересылку и отбрасывание 
Поддерживает балансировку нагрузки с одним и тем же 
источником и местом назначения для обеспечения 
целостности сеанса выходного трафика. 

Функции безопасности Поддерживает механизмы идентификации и фильтрации 
потоков ACL на основе L2/L3/L4 
Поддерживает атаки против DDoS, TCP SYN Flood, UDP Flood 
и т. д. 
Поддерживает подавление многоадресных, 
широковещательных и неизвестных одноадресных пакетов 
Поддерживает изоляцию портов и безопасность портов 
Привязка портов IP+MAC+ 
Поддержка DHCP Snooping, DHCP Option 82 
Поддержка аутентификации IEEE 802.1x 
Поддержка Radius, аутентификация BDTacacs+ 
Поддержка uRPF 
Поддержка иерархической защиты командной строки 

Надежность Опциональная поддержка источника питания 1+1 
резервного копирования 
Поддержка статической агрегации каналов/LACP и 
агрегации каналов между сервисными картами 
Поддержка EAPS, защита кольцевой сети ERPS 
Поддержка протокола горячего резервирования HSRP, 
VRRP.  
Поддержка GR для OSPF, BGP 

Управление и 
обслуживание 

Поддержка консоли, Telnet, SSH 2.0 
Поддержка ZTP Zero Touch Provisioning (Zero Touch 
Provisioning) 
Поддержка веб-управления через браузер 
Поддержка SNMP v1/v2/v3 
Поддержка управления загрузкой и выгрузкой файлов TFTP 
Поддержка записей истории событий RMON 

Энергосберегающие 
технологии 

Поддерживает IEEE 802.3az Green Energy Efficient Ethernet 
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 Инфо для заказа 
 

Рекомендуемые модели 

Модель Описание 

SICOM8648X-4CX24X-HV-HV 4×100GBase-X слота QSFP28; 24×10GBase-X слота SFP+, питание 
220AC/(100VAC-240VAC) с резервированием (2 БП) 

SICOM8648X-4CX24X-L1-L1 4×100GBase-X слота QSFP28; 24×10GBase-X слота SFP+, питание 
48VDC/(36VDC ~ 72VDC) с резервированием (2 БП) 

SICOM8648X-4CX2QX48X-HV-HV 4×100GBase-X слота QSFP28; 2×40GBase-X слота QSFP+ 48×10GBase-X 
слота SFP+; питание 220AC/(100VAC-240VAC) с резервированием (2 
БП) 

SICOM8648X-4CX2QX48X-L1-L1 4×100GBase-X слота QSFP28; 2×40GBase-X слота QSFP+; 48×10GBase-
X слота SFP+; питание 48VDC/(36VDC ~ 72VDC) с резервированием (2 
БП) 

Аксессуары 

Модель Описание 

ICSFP-S-LR-LC-1310-10-DDM Трансивер 100G SFP, 1310nm, 10km, LC Connector 

ICSFP-M-SR-MPO-850-70M-DDM Трансивер 100G SFP, 1310nm, 70m, MPO Connector 

IQSFP-M-SR-MPO-850-300M-DDM Трансивер 40G SFP, 850nm, 300m, MPO Connector 

IQSFP-S-LR-LC-1310-10-DDM Трансивер 40G SFP, 1310nm, 10km, LC Connector 

IXSFP-M-LR-LC-850-0.3-DDM Трансивер 10G SFP, 850nm, 300m, LC Connector 

IXSFP-S-LR-LC-1310-10-DDM Трансивер 10G SFP, 1310nm, 10km, LC Connector 

IXSFP-1000/10000BASE-T-RJ45 Трансивер 10G конвертер из оптики в медь 
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 Габаритные размеры 

SICOM8648X-4CX24X. Модель 24 порта  

 

SICOM8648X-4CX2QX48X. Модель 48 портов
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 Контакты 
Официальным дистрибьютором компании Kyland на территории России и стран СНГ является компания 
"ТМС" 
Web-сайт: www.kyland.ru 

Техническая поддержка 7/24 

E-Mail: support@kyland.ru  
Телефон: +7 (495) 723 33 33 
Клиентский отдел: info@kyland.ru 

Адрес склада и офис обслуживания 

Россия, 117535, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 133, офис 370 
Телефон: +7 (495) 723-81-21 
Факс: +7 (495) 723-81-22 
E-Mail: sales@kyland.ru 

Время работы 

Понедельник-пятница: с 9-00 до 18-00 ч. 
Почтовый адрес 
Россия, 117535, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 133, офис 370 
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